РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _______________  № ________________

от 17.02.2023 №031-07-7/23

О внесении изменений в постановление мэра города Иркутска
от 2 февраля 2004 года № 031-06-122/4 «О Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
администрации г. Иркутска»

В целях совершенствования работы по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечению
пожарной безопасности на территории города Иркутска, руководствуясь статьей
16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 сентября 2022
года № 1654 «Об утверждении Правил проведения эвакуационных мероприятий
при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», статьями 37, 38, 42 Устава города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление мэра города Иркутска
от 2 февраля 2004 года № 031-06-122/4 «О Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
администрации г. Иркутска», с последними изменениями, внесенными
постановлением мэра города Иркутска от 14 апреля 2022 года № 031-07-11/22,
следующие изменения:

1) в абзаце пятом Приложения № 1 слова «начальник отдела обеспечения
безопасности и защиты населения администрации города» заменить словами
«заместитель начальника отдела – заведующий сектором предупреждения

 2

чрезвычайных ситуаций отдела обеспечения безопасности и защиты населения
администрации города Иркутска»;

2) в Приложении № 2:
пункт 8 дополнить подпунктом 8.6 следующего содержания:
«8.6. Определять должностных лиц, по решению которых могут

проводиться эвакуационные мероприятия при угрозе возникновения или
возникновении чрезвычайных ситуаций в случаях , требующих
незамедлительного решения, с последующим принятием решения на заседании
Комиссии.»;

в абзаце третьем пункта 15 слова «ДТП» заменить словами «ТП»;
в подпункте 16.4 слова «, утвержденным постановлением администрации

города Иркутска от 18 июля 2018 года № 031-06-690/8» исключить.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования, за исключением отдельных положений, для
которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.

Абзацы второй, третий подпункта 2 пункта 1 настоящего Постановления
вступают в силу 1 марта 2023 года.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления мэра города Иркутска от 2 февраля 2004 года № 031-06-122/4
«О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности администрации города Иркутска»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.

Р.Н. Болотов

 3

 4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е